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بین الملل

واکنش »بایدن« پیرامون به رسمیت شناختن 
کشور فلسطین توسط اروپایی ها

کاخ سفید در بیانیه ای از واکنش »جو بایدن« در خصوص 
به رسمیت شناختن کشور فلســطین توسط اروپایی ها 

خبر داد.
به گزارش وبگاه فوربس، کاخ سفید چهارشنبه با صدور 
بیانیه ای با ادامه حمایت های یکجانبه از اشغالگران قدس 
اعلام کرد: رئیس جمهور »بایدن« معتقد است که کشور 
فلسطین باید از طریق مذاکره ایجاد شود، نه به رسمیت 

شناختن یکجانبه!
بر اساس اعلام این رسانه، کاخ سفید در این بیانیه اضافه 
کرد که معتقد است یک کشور فلســطینی باید از طریق 

»مذاکرات مستقیم« میان طرف های درگیر ایجاد شود.
بر این اساس، یکی از سخنگویان شــورای امنیت ملی 
آمریکا که نامش فاش نشــده اســت، در بیانیه ای کهدر 
اختیار شبکه تلویزیونی »سی ان ان« قرار داد، ادعا کرد که 
»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا »حامی قوی راه  حل دو 
دولتی« است؛ اما اضافه کرد که دولت فلسطین نباید »از 
طریق به رسمیت شناختن یکجانبه« به رسمیت شناخته 
شــود، بلکه باید از طریق مذاکرات مستقیم بین طرفین 

»تحقق یابد«.
این بیانیه پس از آن منتشر شــد که اسپانیا، نروژ و ایرلند 
امروز چهارشنبه اعلام کردند که کشــور فلسطین را به 
رسمیت می شناسند و پدرو سانچز، نخست وزیر اسپانیا 
نیز گفت که امیدوار است این اقدام سایر کشورهای غربی 

را به »پیروی از این مسیر« ترغیب کند.

 گروسی: به احترام عزاداری ها، مذاکرات
 با ایران وقفه کوتاهی دارد

مدیرکل آژانس بین  المللی انرژی اتمی امروز اعلام کرد: 
به احترام عزاداری ها، مذاکرات با ایــران وقفه کوتاهی 

دارد.
به گزارش خبرگزاری ریانوســتی، »رافائل گروســی« 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی )IAEA( امروز 
چهارشنبه به رویترز گفت که درگذشت رئیس جمهور 
و وزیر امور خارجه فقید ایــران باعث توقف مذاکرات 
هسته ای با تهران بر ســر بهبود همکاری با آژانس شده 
است.مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در سخنرانی 
در یک کنفرانس هسته ای در هلسینکی در این خصوص 
گفت: آن  ها در حال حاضر عزادار هستند و من باید به آن 
احترام بگذارم؛ اما پس از اتمام این موضوع، دوباره با هم 

تعامل خواهیم داشت.
»رافائل گروسی« ادامه داد: این یک وقفه کوتاه بوده است 

که امیدوارم ظرف چند روز برطرف شود.
پیشتر کنفرانس امنیت هسته ای آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در وین، به احترام شــهادت ســیدابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور و حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه و 
سایر مقامات ایران در سانحه سقوط بالگرد، با چند دقیقه 
سکوت آغاز شد.رافائل گروسی، مدیرکل آژانس نیز در 
ایکس نوشته بود: مراتب تسلیت خود را در پی درگذشت 
دلخراش آنان ابراز می دارم. در این مقطع دشوار، در غم 

خانواده آنها و مردم ایران شریک هستیم.

واکنش ریاض و قاهره به تصمیم ۳ کشور 
اروپایی درباره فلسطین

ریاض و قاهره از تصمیم سه کشور اروپایی ایرلند، نروژ 
و اسپانیا در به رسمیت شناختن فلسطین استقبال کردند.

به گزارش خبرگزاری شهاب، وزارت خارجه عربستان 
و مصر به تصمیم سه کشور اروپایی دیگر در به رسمیت 

شناختن کشور فلسطین واکنش نشان دادند.
وزارت خارجه عربستان بیان کرد: ما از این تصمیم مثبت 

اسپانیا، ایرلند و نروژ استقبال می کنیم.
 در ایــن بیانیــه آمــده اســت: از دیگــر کشــورهای 

می خواهیم که اقدامی مشابه انجام دهند.
همچنیــن وزارت خارجه مصر نیز از تصمیم این ســه 
کشور اروپایی در به رسمیت شــناختن کشور فلسطین 
استقبال کرد.این درحالی اســت که پیش از این جاسم 
محمد البدیوی دبیر کل شورای همکاری خلیج فارس از 
تصمیم جدید چند کشور اروپایی در به رسمیت شناختن 
کشور فلسطین استقبال و اعلام کرده بود: ما از به رسمیت 
شناختن کشور فلسطین از سوی اســپانیا، ایرلند و نروژ 
استقبال می کنیم. این اقدام به مثابه گام محوری به سمت 

تحقق راهکار دودولتی محسوب می شود.

با حضور در سفارت ایران در مسکو روی داد؛
 ادای احترام »لاوروف«

 به شهید »سید ابراهیم رئیسی«
وزیر خارجه روسیه با حضور در اقامتگاه سفیر تهران در 
مسکو به مقام شامخ شهید »سید ابراهیم رئیسی« رئیس 

جمهور فقید ایران ادای احترام کرد.
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، سرگئی لاوروف وزیر 
خارجه روسیه امروز چهارشنبه با حضور در اقامتگاه سفیر 
ایران در مسکو به مقام شامخ شهید سید ابراهیم رئیسی 

رئیس جمهور فقید ایران ادای احترام کرد.
بر اســاس اعلام این خبرگزاری، وزیر خارجه روسیه با 
حضور در سفارت ایران در مسکو، دفتر یادبود شهدای 
ســانحه هوایی را امضا و به رئیس جمهور و وزیر امور 

خارجه فقید ایران ادای احترام کرد.
خبرگزاری تاس نیز گزارش داد که سرگئی لاوروف وزیر 
خارجه روسیه برای ادای تسلیت به مناسبت جان باختن 
رئیس جمهور و وزیر خارجه فقید ایران در سانحه سقوط 

بالگرد به اقامتگاه سفیر تهران در مسکو رفت.

سیاست 2

سران و مقامات ارشد، پاکستان، عراق، ارمنستان، 
امیرقطر، رییس مجلس لبنان و رئیس دفتر سیاسی 
حماس با رهبر انقلاب دیدار کرده و شهادت سید 

ابراهیم رئیسی را تسلیت گفتند.
جمعی از سران و مقامات ارشــد کشورها که برای حضور 
در مراسمات بزرگداشــت و تشییع پیکر شــهید آیت الله 
سید ابراهیم رئیســی و همراهانش به تهران آمده اند، با امام 
خامنه ای دیدار کرده و پیام تسلیت دولت و ملت خود را به 

ایشان اعلام کردند.

اعلام پیام تسلیت دولت و ملت عراق
محمد شیاع السودانی نخست وزیر عراق، در دیدار با رهبر 
انقلاب اسلامی، به نمایندگی از دولت و ملت این کشور، این 
ضایعه را به حضرت آیت الله خامنه ای و ملت ایران تسلیت و 

تعزیت گفت.سودانی در این دیدار خطاب به رهبر انقلاب 
گفت: در این شرایط متاثر کننده به دیدار حضرتعالی آمدم تا 
مراتب حزن، اندوه و تعزیت دولت و ملت عراق را به دولت 
و ملت ایران اعلام کنم. آنچه ما از آقای رئیسی، رئیس جمهور 
شهید ایران دیدیم چیزی جز صدق، اخلاص، پاکی، کار و 
تلاش و خدمت به مردم نبود.نخست وزیر عراق همچنین با 
اشاره به حضور میلیونها نفر در مراسم تشییع رئیس جمهور 
شهید ایران گفت: تصاویری که من امروز از تلویزیون دیدم 
پیام های روشنی داشــت که مهمترین پیام آن، عمق ارتباط 
مستحکم مردم با مسئولان در جمهوری اسلامی، به رغم همه 

فشارها و تحریم ها و این حادثه ناگوار است.
ســودانی تاکید کرد: پیام دیگر حضــور میلیونی مردم در 
مراسم تشییع این اســت که باید به مردم خدمت کرد و این 
تشییع باشکوه، نتیجه خدمت به مردم است و این درس باید 

سرلوحه ما در عراق نیز باشد.

قدردانی رهبری از سفر نخست وزیر عراق به 
تهران برای ابراز همدردی

حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار، با قدردانی از سفر 

نخست وزیر عراق به تهران برای ابراز همدردی، گفتند: ما 
شخصیت برجسته ای را از دست دادیم. آقای رئیس جمهور 
برادر بسیار خوب و مسئولی کارآمد و با کفایت و صمیمی 

و جدی بود.
رهبر انقلاب اســلامی افزودند: اکنون آقای مخبر بر اساس 
قانون اساسی مســئولیت ســنگینی را بر عهده گرفته اند و 
ان  شاءالله همان مسیر همکاری ها و توافق ها با دولت عراق 

ادامه پیدا خواهد کرد.

رهبر انقلاب: گسترش روابط با ارمنستان ادامه 
پیدا می کند

نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان و هیئت همراه که برای 
حضور در مراسم تشییع شهید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور 
فقید جمهوری اسلامی ایران وارد کشور شده بود، پیش از 

ظهر امروز در دیدار با رهبر انقلاب اسلامی، به نمایندگی از 
دولت و ملت این کشور، این ضایعه را به حضرت آیت الله 

خامنه ای و ملت ایران تسلیت گفت.
حضرت آیت الله خامنه ای در ایــن دیدار ضمن قدردانی از 
ابراز همدردی نخست وزیر ارمنستان، به مشترکات تاریخی 
و جغرافیایی و منافع مشترک ایران و ارمنستان اشاره کردند 
و گفتند: سیاست جمهوری اسلامی ایران مبنی بر گسترش 
روز افزون روابط با ارمنستان، تحت هدایت آقای مخبر ادامه 

پیدا خواهد کرد.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به تأکید نخست وزیر ارمنستان 
مبنی بر راهبردی بــودن روابط دو کشــور افزودند: تأکید 
اینجانب مبنی بر گسترش همکاری ها ناظر بر راهبردی بودن 
روابط است اما مهم این اســت که روابط ایران و ارمنستان 
مخالفینی دارد که بر همین اساس باید مسایل مربوط به دو 

کشور با دقت و مراقبت انجام شود.
حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشان کردند: رئیس جمهور 
فقید ما نسبت به مسائل مرزی مربوط به ارمنستان  و حوادث 
اطراف این قضیه، بسیار حساس بود و باید این حساسیت ها 
و مراقبت ها همچنان لحاظ شوند و ما باید خودمان بتوانیم 

منافع خود را تأمین کنیم.آقای نیکول پاشینیان نخست وزیر 
ارمنستان نیز در این دیدار گفت: ما از شنیدن خبر درگذشت 
رئیس جمهور و وزیر امور خارجه ایران و همراهان ایشان در 
سانحه هوایی شوک زده شدیم و در بهت هستیم اما همانگونه 
که حضرتعالی گفتید، مطمئنیم که تحت هدایتها و رهبری 

شما خللی در امور ایران به وجود نخواهد آمد.

روابط با پاکستان برای جمهوری اسلامی ایران 
بسیار اهمیت دارد

حضرت آیت الله خامنه ای فرمودند: برای جمهوری اسلامی 
ایران، روابط با پاکستان بســیار اهمیت دارد و به این کشور 

نگاه کاملًا برادرانه دارد.
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اســلامی در دیدار 
»شهباز شریف«، نخست وزیر پاکستان و هیات همراه ضمن 
تشکر صمیمانه از ابراز همدردی دولت و ملت برادر پاکستان 
گفتند: برای جمهوری اسلامی ایران، روابط با پاکستان بسیار 
اهمیت دارد و به این کشور نگاه کاملًا برادرانه دارد اما روابط 
دو کشور در سال های گذشته با فراز و نشیب هایی همراه بوده 
است و ما معتقدیم در دولت جدید پاکستان، امکان اوج گیری 

مجدد این روابط وجود دارد.
رهبر انقلاب اســلامی با اشــاره به تاکید آیت الله رییسی 
رییس جمهور فقید بر اهمیت روابط با پاکستان افزودند: سفر 
اخیر آقای رییسی به پاکستان می تواند نقطه عطفی در روابط 

دو کشور باشد و آقای دکتر مخبر مسیر همکاری ها و توافق ها 
را پیگیری خواهند کرد.

حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشــان کردند: ارتباطات 
دوستانه بین کشورهای برادر همیشه آسان به پیش نمی رود 
و باید بر موانع فائق آمد و پیشرفت همکاری ها را با جدیت 

و در عمل دنبال کرد.
آقای »شهباز شــریف« نخست وزیر پاکســتان نیز در این 
دیدار، سفر چندی پیش شــهید رییسی به پاکستان را بسیار 
مفید و زمینه ساز گســترش بیش از پیش روابط و نقشه راه 
آینده دانست و اظهار امیدواری کرد که روابط در زمینه های 

مختلف ارتقاء یابد.

رهبرانقلاب در دیدار هنیه: محو اسرائیل قابل 
تحقق است

اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس در دیدار با رهبر 
انقلاب اســلامی، به نمایندگی از دولت و ملت فلسطین، 
ضایعه درگذشــت رئیس جمهور و وزیــر امور خارجه و 
همراهان ایشان را به حضرت آیت الله خامنه ای و ملت ایران 

تسلیت و تعزیت گفت.

رهبر معظم انقلاب اســلامی در این دیدار با تشکر از ابراز 
همدردی ملت فلسطین به ویژه مردم غزه، متقابلًا شهادت 
فرزندان آقای هنیه را تبریک و تسلیت گفتند و از صبر رئیس 

دفتر سیاسی حماس تمجید کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به مقاومت فوق العاده مردم 
غزه که موجب تعجب جهانیان شده است، گفتند: چه کسی 
باور می کرد که روزی در دانشگاه های آمریکا به نفع فلسطین 
شعار داده و پرچم فلسطین برافراشته شود و چه کسی باور 
می کرد که روزی در ژاپن و در تظاهرات به نفع فلسطین، به 

زبان فارسی شعار »مرگ بر اسرائیل« سر داده شود.
ایشان تاکید کردند: در آینده نیز ممکن است در مورد قضیه 

فلسطین حوادثی اتفاق بیفتد که امروز باور کردنی نیستند.
رهبر انقلاب اســلامی با اشــاره به آیات قرآنی که درباره 
تحقق دو وعده خداوند به مادر حضرت موسی)ع( است، 
افزودند: اکنون نیز وعده اول خداوند درباره مردم فلسطین 
محقق شده و آن، همان غلبه مردم غزه که گروهی کوچک 
هستند در مقابل گروه بزرگ و قدرتمندِ آمریکا، ناتو، انگلیس 
و برخی کشورهای دیگر اســت. برهمین اساس وعده دوم 
یعنی محو رژیم صهیونیستی نیز قابل تحقق است و به لطف 
الهی آن روزی که فلسطین از »بحر« تا »نحر« تشکیل شود، 

فرا خواهد رسید.
حضرت آیت الله خامنه ای تاکید کردنــد: آقای مخبر که بر 
اساس قانون اساسی مسئولیت امور اجرایی کشور را برعهده 

دارد سیاســت ها و جهتگیری های رئیــس جمهور فقید را 
درباره فلسطین، با همان انگیزه و روحیه ادامه خواهد داد.

ابلاغ پیام تسلیت ملت و دولت قطر به رهبر 
انقلاب اسلامی

شــیخ »تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی« امیر قطر در دیدار 
با رهبر انقلاب اســلامی، به نمایندگی از دولت و ملت این 
کشور، ضایعه درگذشت رئیس جمهور و وزیر امور خارجه 
و همراهان ایشــان را به حضرت آیت الله خامنه ای و ملت 

ایران تسلیت گفت.

دیدار رئیس مجلس لبنان با رهبر انقلاب
رئیس مجلس لبنان و هیئت همراه، در دیدار با رهبر انقلاب 
اسلامی ضایعه درگذشت رئیس جمهور و وزیر امور خارجه 
و همراهان ایشان را تسلیت گفت.»نبیه بری« رئیس مجلس 
لبنان و هیئت همراه در دیدار با رهبر انقلاب اســلامی، به 
نمایندگی از دولت و ملت این کشــور، ضایعه درگذشت 
رئیس جمهور و وزیر امور خارجه و همراهان ایشــان را به 

حضرت آیت الله خامنه ای و ملت ایران تسلیت گفت.

مراسم ادای احترام مقامات و شخصیت های خارجی 
به پیکر شــهدای خدمت در ســالن اجلاس ســران 
کشورهای اسلامی برگزار شد که در همین رابطه سران کشورهای 
خارجی با حضور در سالن اجلاس سران به پیکر رئیس جمهور 
شهید، وزری امور خارجه و سرتیپ موسوی ادای احترام کردند.

همزمان با پایان مراسم تشــییع میلیونی پیکر شهید سید ابراهیم 
رییســی و همراهانش توســط مردم تهران، تابوت حامل پیکر 
رییس جمهور شهید کشورمان، امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
و سرتیپ موسوی بر روی دســتان یگان دژبان ارتش در سالن 
اجلاس سران تشــییع و در محل در نظر گرفته شده جهت ادای 

احترام مقام های خارجی قرار گرفت.
محمد مخبر سرپرســت قوه مجریه، محســن منصوری معاون 
اجرایی رییس جمهور، محمد جمشــیدی معاون سیاسی دفتر 
رییس جمهور و علی باقری سرپرست وزارت خارجه از جمله 

مقامات ایرانی حاضر در این مراسم بودند.
در این مراســم ۶۸ تن از ســران، مقامات ارشــد کشــورها و 

سازمان های منطقه ای و بین المللی حضور یافتند و به مقام رئیس 
جمهور و همراهان شهیدش ادای احترام کردند.

امیر قطــر، رهبر ملی ترکمنســتان، روســای جمهــور تونس، 
تاجیکستان، نخست وزیران عراق، پاکستان، ارمنستان، آذربایجان 
و سوریه، روسای مجالس لبنان، الجزایر، قزاقستان، مالی، اتیوپی، 
دومای روسیه و روســای مجلس قانون گذاری و مجلس عالی 
ازبکستان، معاونین روسای جمهور ترکیه و هند و معاونین نخست 
وزیران قرقیزســتان، ارمنستان، چین، افغانســتان و صربستان از 
جمله مقامات ارشدی هستند که با حضور در محل سالن اجلاس 
سران تهران و عرض تسلیت به سرپرســت ریاست جمهوری، 

به مقام شــهید دکتر سید ابراهیم رئیســی و یاران شهیدش ادای 
احترام کردند.

همچنیــن وزرای امور خارجــه لبنان، مصر، تونس، عربســتان 
سعودی، کویت، ازبکستان، تاجیکســتان، بلاروس، ارمنستان، 
آذربایجان، سریلانکا، افغانستان، پاکستان، ونزوئلا و ترکیه، وزیر 
مشاور در امور نخســت وزیری اردن، وزیر مدیریت منطقه ای و 

زیرساخت ارمنستان، وزیر کشــاورزی و امنیت غذایی مالزی، 
وزیر امور مجاهدان الجزایر، وزیر مشاور در امور توسعه روستایی 
سریلانکا، وزیر بازرگانی پاکســتان، وزیر کشور پاکستان، وزیر 
اطلاع رســانی و تبلیغات پاکســتان، وزیر فرهنگ و میراث ملی 
پاکستان، عضو کابینه صربستان، وزیر مشاور ریاست جمهوری 
نیکاراگوئه، وزیر شهرسازی دولت های محلی و خدمات عمومی 
مالدیو به عنوان فرستاده ویژه رئیس جمهور، وزیر اوقاف و امور 
دینی عمان به عنوان فرستاده ویژه سلطان، وزیر مشاور صربستان 
و وزیر مشاور امارات نیز از دیگر مقامات خارجی حاضر در این 
مراســم بودند که به مقام والای رئیس جمهور شهید کشورمان 

ادای احترام کردند.
نائب رئیس مجلس اعلای شــیعیان لبنان، ۳ نفــر از نمایندگان 
پارلمان آذربایجان، ۲ نفر از نماینــدگان پارلمان ترکیه از حزب 
ســعادت، رئیس و نایب رئیس مجلس اعلای اسلامی اتیوپی، 
دبیرکل سازمان همکاری شــانگهای و دبیرکل کنفرانس تعامل 
و اعتمادسازی در آسیا )ســیکا(، رئیس حکومت اقلیم کردستان 
عراق، سخنگو و رئیس هیئت مذاکره کننده دولت نجات ملی یمن 
و فرستاده ویژه ســنگاپور نیز ضمن عرض تسلیت به سرپرست 
ریاست جمهوری، به مقام شهید دکتر رئیسی و همراهانش ادای 

احترام کرده و یاد آنان را گرامی داشتند.

در دیدار مقامات خارجی باآیت الله خامنه ای صورت گرفت؛ 

 عرض تسلیت مقامات 
 ارشد کشورهای خارجی 

به رهبر انقلاب

در سالن اجلاس سران پایتخت صورت گرفت؛

ادای احترام ۶۸ مقام خارجی به پیکر شهدای خدمت 

« امیر قطر، رهبر ملی ترکمنستان، روسای جمهور تونس، تاجیکستان، نخست وزیران عراق، 
پاکستان، ارمنستان، آذربایجان و سوریه، روسای مجالس لبنان، الجزایر، قزاقستان، مالی، 
اتیوپی، دومای روسیه و روسای مجلس قانون گذاری و مجلس عالی ازبکستان، معاونین 
روسای جمهور ترکیه و هند و معاونین نخست وزیران قرقیزســتان، ارمنستان، چین، 
افغانستان و صربستان از جمله مقامات ارشدی هستند که با حضور در محل سالن اجلاس 
سران تهران و عرض تسلیت به سرپرست ریاست جمهوری، به مقام شهید دکتر سید ابراهیم 

رئیسی و یاران شهیدش ادای احترام کردند.


